

Årsredogörelse 1973
för arbetarrörelsens
arkiv

Arbetarrörelsens Distriktsarkiv i Medelpad har under 1973 bedrivit verksamheten i samma omfattning som under de närmast föregående åren med insamling av material från fackliga, politiska och ideella föreningar, bl a har Kvissle flottare som uppgått i Skogsarbetareförbundets storavdelning för Medelpad, överlämnat en samling protokoll och andra handlingar, som går tillbaka till organisationens första tid vid seklets början. Pappers avd 16 i Ortviken har överlämnat en stor samling av tidskriften fackföreningsrörelsen i klotband.

I samband med de ryska kulturdagarna i Västernorrlands Län i slutet av förra året besökte ryske ambasadören Michail Jakolov, kulturattachen Viktor Plishkin och sekreteraren i Förbundet Sverige-Sovjetunionen Sven Lindholm Merlo arkiv, där intendent Sigurd Ocklinä informerade om industriarkivet och Reinhold Olsson om Arbetarrörelsens arkiv. De ryska gästerna var mycket intresserade av de bilder arbetarrörelsens arkiv kunde visa från Kovda och Petchora, två ryska platser där svenskar startade sågverk i början av detta århundrade. Några veckor senare hade Merlo besök av en annan grupp från Sovjet, som bestod av representanter för högskolor, universitet, teatrar och museer.

Vid Arkivförbundets årsmöte och studiekonferens på Metalls skola Skåvsjöholm 27 - 30 maj 1973 var Eric Jonsson och Reinhold Olsson närvarande som ombud för arkivet. Arkivvården i dag och i den närmaste framtiden var en av huvudfrågorna vid konferensen. I föredrag och diskussioner framhölls att arkiven förr eller senare kommer att få inrikta sig på mikrofilmning och även betjäna sig av data. Den senare frågan är inte aktuell för dagen. Mikrofilmning förekommer sedan år tillbaka vid större arkiv.

Fil dr Jan Lindroth, Riksarkivets konsulent i frågor rörande de lokala arkiven, informerade om bestämmelser för statligt bidrag till arkivföreningar. Av samtal arkivets ombud hade med hr Lindroth och av korrespondens med docent Ingemar Carlsson vid Riksarkivet framgick att det finns möjligheter att genom Riksarkivet erhålla statsbidrag vid insamling av folkrörelsematerial.

Efter ansökan har Riksarkivet beviljat vårt arkiv ett anslag för 1973 på ettusen kronor att utbetalas när insamlingsarbetet kommer igång.

Under arbetsåret har styrelsen haft ett gott samarbete med arkivföreståndaren i Sundsvalls kommun Per Håkanson. Vid arkivets årsmöte i Skönsbergs folketshus den 5 maj i fjol var han närvarande och redogjorde för arkivfrågor. Senare under året har styrelsen jämte hr Håkanson haft sammanträde med kommunalrådet Ivar Nordlander. Det har resulterat i att Sundsvalls kommun ställer 80 hyllmeter till förfogande i f d SCA:s kontorshus vid Köpmangatan. Från den 1 januari i år har Arbetsförmedlingen i Sundsvall ~~föreskrivat~~^{ställt} två anarbetare till arkivets förfogande. En av dessa ersätter fru Birgit Öhrn, som tjänstgjort i Merlo fram till slutet av tredje kvartalet 1973. Frågan om att ombilda arbetarrörelsens arkiv till ett folkrörelsearkiv för hela Medelpad kommer styrelsen att framlägga vid kommande årsmöte.

Anslag till verksamheten har lämnats av Sundsvalls, Timrå, Njurunda och Matfors kommuner sedan flera år tillbaka. Från och med i år behöver arkivet endast söka anslag hos Sundsvalls och Timrå kommuner till samma belopp som utgått från samtliga kommuner fram till den 1 januari 1974.

Anslutna till arkivet är följande organisationer:

Medelpads soc. dem. Partidistrikt
Medelpads soc. dem. Kvinnodistrikt
Medelpads soc. dem. Ungdomsdistrikt
Sundsvalls soc. dem. Arbetarkommun
Sundsvalls soc. dem. Partikrets
Timrå soc. dem. Partikrets
Stockviks soc. dem. Kvinnoklubb
Sundsvalls fackliga centralorganisation
Timrå fackliga centralorganisation
Njurunda fackliga centralorganisation
Svenska Pappersindustriarb. förb. Samorganisation
" " " avd. 47 Matfors
" " " avd. 16 Ortviken
Livsmedel avd. 8, Sundsvall
Träindustriarbetarförbundets avd. 29, Sundsvall
Skönsbergs och Ortvikens Folketshus förening.

Styrelsen bestod vid arbetsårets slut av Sven Salomonsson ordförande,
Olle Wikström sekreterare, Erik Jonsson kassör samt Otto Sahlin och
Eva Söderlund. Arkivföreståndare har varit Reinhold Olsson.

Sundsvall den 29.01.1974

Erik Jonsson
Reinhold Olsson
Eva Söderlund

Sven Salomonsson
Otto Sahlin
Olle Wikstr